
Ændringsforslag stillet den 1. juni 2023

Ændringsforslag
til 3. behandling af

Forslag til lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem 
Danmark og Rusland og gennemførelse af defensive foranstaltninger mod 

Rusland
[af skatteministeren (Jeppe Bruus)]

Af skatteministeren:

Til § 3

1) I indledningen ændres »21. juni 2022« til: »21. juni 
2022, og som ændres ved det af Folketinget den 1. juni 2023 
vedtagne forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, 
selskabsskatteloven, kulbrinteskatteloven og ligningsloven 
(Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af visse 
aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anven-
delse af kulbrinteanlæg m.v. i forbindelse med lagring af 
CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 
defensive foranstaltninger)«.
[Konsekvens af vedtagelsen af lovforslag nr. L 73]

2) Nr. 1 affattes således:

»1. I § 5 H, stk. 2, indsættes efter nr. 11 som nyt nummer:

»12) Rusland.«
Nr. 12-15 bliver herefter nr. 13-16.«

[Konsekvens af vedtagelsen af lovforslag nr. L 73]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1 og 2
I lovforslaget foreslås det at ændre ligningslovens § 5 H, 

stk. 2, således at Rusland medtages på listen over lande m.v., 
som de defensive foranstaltninger gælder for. I lovforslaget 
omtales desuden lovforslag nr. L 73, der blev fremsat af 
skatteministeren den 29. marts 2023, som også ændrer i 
listen over lande, som de defensive foranstaltninger gælder 
for. Lovforslag nr. L 73 blev vedtaget af Folketinget den 1. 
juni 2023.

Ændringsforslagene er en konsekvens af vedtagelsen af 
lovforslag nr. L 73.
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